

Dansk kulturhistorisk Museumsforening

Den ekstraordinære generalforsamling fandt sted på hotel Stavrbyskov lørdag den 4. november 1972, kl. 14.00 med deltagelse af repræsentanter for følgende museer:

Djurslands Museum, Esbjerg Museum, Falsters Minder, Fredericia Museum, Fiskeri- og Søfartsmuseet Esbjerg, Frederiksborgmuseet, Herning Museum, Vendsyssel historiske Museum, Horsens Museum, Kalundborg Museum, Køge Museum, Kunstindustrimuseet, Langelands Museum, Landbrugsmuseet, Musikhistorisk Museum, Nationalmuseet, 1. afd., oplysningsafd., Odder Museum, Odense Bys Museer, Odsherreds Folkemuseum, Orlogsmuseet, Antikvarisk Samling Ribe, Skive Museum, Sønderborg Slot, Varde Museum, Viborg Stiftsmuseum, Værløse Museum, Aalborg historiske Museum, Forhistorisk Museum Moesgaard samt »Den gamle By« Aarhus.

Formanden, museumsinspektør Peter Seeberg, bød velkommen og indledte mødet med en kort orientering om udviklingen i forbindelse med revisionen af museumsloven: Den på mødet i Halmstad vedtagne protest mod udsættelse af lovrevisionen med henblik på flytningen af basisåret blev den 5. september tilstillet Ministeren, og samtidig blev en kopi heraf sendt til Kommunernes Landsforening og Amtsrådsforeningen for også herigennem at søge støtte overfor Ministeren. Amtsrådsforeningen har senere henvendt sig for at få yderligere oplysninger. Den 26. september svarede Ministeren, at under henvisning til den betydelige finanspolitiske stramning og den nedsatte kommissions ikke færdige arbejde kunne man ikke ændre basisåret i indeværende samling, og 7. oktober fremsattes forslaget uden ændringer.

Den 5. oktober opfordrede museumsforeningen Ministeren til at skabe muligheder for en ekstra dispositionssum på mindst 250.000 kr. til anvendelse for støtte til de museer, som ved udsættelsen sættes i en særlig vanskelig situation. På denne henvendelse har Ministeren den 19. oktober svaret, at man for tiden undersøger mulighederne for tilvejebringelse af en sådan dispositionssum, og at man senere vender tilbage til sagen.

1. *Valg af dirigent:* På formandens forslag valgtes overlæge E. Hovesen, Grenå, til mødets dirigent. Denne takkede for valget og konstaterede mødet lovligt indvarslet.

2. *Forslag til vedtagelse af nye vedtægter:* Forslaget, der i forvejen var tilsendt samtlige medlemmer, blev forelagt og vedtoges af forsamlingen, hvor 1 deltager undlod at stemme, medens de øvrige stemte for vedtagelsen.
3. *Valg til styrelsen:* De af styrelsen foreslåede kandidater til styrelse og suppleanter blev enstemmigt valgt. Styrelsen ser herefter således ud: Palle Friis, Vendsyssel historiske Museum, Søren Gregersen, Odsherreds Folkemuseum, Mette Müller, Musikhistorisk Museum, Helge Nielsen, Køge Museum, Niels Oxenvad, Odense Bys Museer, Vald. Smed, Odder Museum, Torben Witt, Aalborg historiske Museum og Mogens Ørsnes, Nationalmuseets 1. afd. Som suppleanter: Søren Mandøe Hansen, Ølgod Museum, Jørgen Jensen, Nationalmuseets 1. afd., J. Schou-Christensen, Kunstindustrimuseet og Ulla Thyrring, Herning Museum.
4. *Eventuelt: Chr. Waagepetersen,* Kalundborg ønskede i forbindelse med foreningens udgivelser, at der hvert år på årsmødet blev forelagt forsamlingen planer for indholdet af Arv og Eje, således at man havde mulighed for som medlem af foreningen at være medbestemmende og evt. få publiceret, hvad man havde om de pågældende emner. Der blev påpeget, at den i § 6 fastsatte dagsorden for årsmødet er, hvad der mindst skal med, og der er således intet i vejen for at tilføje et punkt, der hedder f. ex. »Arv og Eje«.

Dirigenten hævede mødet kl. 14.50, hvorefter Peter Seeberg takkede denne for veludført hverv. På den afgåede styrelses vegne takkede han fordi »I så længe har fundet Jer i os« og lovede den nye styrelse støtte fra forsamlingen.

Umiddelbart efter den ekstraordinære generalforsamling holdt den nye styrelse konstituerende møde og de enkelte poster blev fordelt således:

Formand: Mogens Ørsnæs, næstformand: Palle Friis, kasserer: Vald. Smed og sekretær: Torben Witt.

De repræsentanter til forskellige udvalg og foreninger, som styrelsen udpeger fortsætter uden ændringer.

Torben Witt